
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. (Testo unico delle leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali);

VISTO che l’art. 107 del suddetto decreto attribuisce ai Dirigenti degli Enti Locali tutti i compiti
di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici;

VISTO che lo stesso prevede che nei Comuni privi di dirigenti tali funzioni siano svolte dai
responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto sindacale n° 2 del 02/01/2018 di nomina del responsabile dell’area II
Economico-Finanziaria e tributi e di attribuzione dell’indennità di funzione;

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 8 del 06/06/2017 con la quale si approva il
Regolamento di Contabilità Armonizzata;

RICHIAMATO in particolare gli artt. 40/46 del sopracitato Regolamento che tratta della gestione
del Servizio Economato;

CONSIDERATO che l’Economo Comunale, Dott.ssa Giuliana Salvetta, il 07/03/2017 ha ricevuto
un’anticipazione di € 2.583,00, quale fondo economale per l’anno 2017;

RICHIAMATA la determinazione dell’Area Contabile n. 2bis del 09/01/2017 con la quale si
approvava e si liquidava il rendiconto presentato dall’Economo Comunale per il periodo
01/01/2017 – 31/12/2017 ;

RITENUTO pertanto, data la chiusura dell’esercizio finanziario, necessario restituire al Comune
di Accumoli la somma anticipata di € 2.583,00, erogata all’inizio del 2017;

D E T E R M I N A

Di recepire e fare propria la premessa narrativa;1.

Di restituire al Comune di Accumoli l’anticipazione erogata nell’e.f. 2017 all’Economo2.
Comunale, Dott.ssa Giuliana Salvetta, pari a 2.583,00, introitando la stessa in c/residui
della risorsa 2200 del bilancio di previsione 2018/2020;

OGGETTO Restituzione anticipazione economato anno 2017.
CIG:

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA

AREA II - ECONOMICO - FINANZIARIA E TRIBUTI

Determinazione n. 1 del 08-01-2018



Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia formalmente3.
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Di dare atto che la presente determinazione:4.

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di Regolarità Contabile attestante la-
copertura finanziaria;
va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del-

     Segretario;
va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;-
va inserita nel fascicolo delle Determinazioni tenuto dall’Ufficio Segreteria.-

Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA



************************************************************************************

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.

APPONE

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa.

ACCUMOLI Lì, 08-01-2018 Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

***************************************************************************

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data            per 15 giorni consecutivi.

N.  del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA


